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3-1-98118 PA FINDETER - CENTROS SACUDETE COMITE FIDUCIARIO No. 5

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 14 de julio de 2021 Sesidn Virtual
HORA INICIO 3:45 PM HORA FINALIZACION: 7:35 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad As;is\;z?gia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER | Principal Virtual
Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual
Andrés Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal Virtual
Helen Ortiz Carvajal Director de Contratacién ICBF Principal Virtual
Juan Manuel Pulido Villegas. Subdirector de Operacion de Programas ICBF Principal Virtual
para la Adolescencia y Juventud

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Cargo SET Asistencia
Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA AM Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza | /56503 dé 1a Secretaria General con funcioney ¢\ pereg Virtual

delegadas de la Direccién de Contratacion

Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios

Edimer Esneyder Franco Asesor de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios

Carlos Andres Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones

Sonia Magaly Sanchez Cuevas Prof§§ional poordingcic?n dg FINDETER Virtual
contratacidn derivada y liquidaciones

Gustavo Mauricio Martinez Secretario General ICBF ICBF Virtual

Luisa Fernanda Vélez Supervisora por ICBF ICBF Virtual

Luz Helena Mejia Zuluaga Supervisora por ICBF ICBF Virtual

Yudy Alexandra Lépez Abogada Senior BBVA AM Virtual

Gina Valencia Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. \Verificacion del quérum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-042-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

2. Solicitud: Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-053-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO ‘LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 3:45 p.m. del dia catorce (14) de julio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario, convoc6 a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verificd que los miembros
del comité emitieron su voto a través de correo electronico, existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo
establecido en el Manual Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE del
Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-98118 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 01012542021.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-O-042-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il)
UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.”

PLAZO: SIETE (7) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($ 950.138.630,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y deméas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactdete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacién y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 25 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiocho (28) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la férmula random establecida en los términos
de referencia, se seleccionaron Quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:

1 COMNSTRUCTORA SINATEL LTDA. COMSTRUCTORA SINATEL LTDWA.

RUAH CONSLLTORES Y

B30085683-6

o CONSORCIO CONSTRUCENTRO
SACUDETE 2021

COMNSTRUCTORES SAS

SO035To11-2

JULLAMN LIZAMDRO GOMZALEZ CASAS

TEI19TET-5

- COMSOREID B BSV INGENIERIA SAS B830142715-8
GEPAV S.AS 844001014-1
MARGEC INGEMNIERIA SAS 900858935-9
SOLUCIOMES INTEGRALES DE
4 COMNSORCIO CIUDAD JARDIMN PROYECTOS SAS 90033657 1-1
INGEMIERIA v DESARROLLO
URBANISTICD SAS i el
OMAIRA RIARO MOLANGO 21021680-5
s COMNSORCIO SUMAPAZ INVERSIONES INSULARES SAS 900807415-2
JORGE ARMANDD ALVAREZ MEZA 1140814020-9
. CONSORCIO CENTROS D42 EDWIN DEL CRISTO MEZA PINEDA 025549797
7 INCEL SA INCEL SA 800143498-1
SOFIA CASTRILLOM ARCE 31932472-5
& [ CONSORCIO SF 042 FUSAGASUGA LIS FERMNANDO CASTRILLON ARGE 166948461
) AUGUSTO ACURA ARANGO AUGUSTO ACURA ARANGO 100S2277-3
10 HACER DE COLOMBLA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA a00028222-2

11 CONSORCIO SEDES CENTRALES

ALFOMNSO OROZCO MARTINEZ

193521684-6

CONSTRUCTORES DE LA PROWIMCLA
SAS-COMDELPRO S A S

900982023-T

12 SEINGECOL S A5

SERWVICIO DE INMGEMIERIA COLOMBILAMA. -
SEINGECOL S A S

SO007F266T-5

AVMANCE URBAND PROYECTOS ¥

3 CONSTRUCCIONES LTDWA.

AVAMCE URBAND PROYECTOS W
COMSTRUCCIOMES LTDWA.

SO0169751-4

14 LIS RAFAEL CASTILLO WVARGAS

LIS RAFAEL CASTILLO WVARGAS

TO15236-0

15 DRV INGENIERIA SAS

DRV INGENIERIA SAS

SO0616793-1
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia primero (01) de julio de dos mil veintiuno, se present6 en Comité de Contratacion No. 124, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

g |CONSTRUCTORA SINATEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMNSORCID
2 CONSTRUCENTRO MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
SACUDETE 2021
3 CONSORCIO BG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCH GILDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JARDIMN
—illl
s | consorcio sumapaz CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CG”SORC£ECE“TROS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
7 INCEL S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SF 022
& = CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
AUGUSTO ACUMA,
a o= CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10| HACER DE COLOMELA NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORGIO SEDES
11 ISoRCIO SE CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
12 SEINGECOL S.A.S MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
PVANCE URBAND
13 PROYECTOS ¥ MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
CONSTRUCCIONES LTDA.
LUIS RAFAEL CASTILLO
14 EmEL oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15| DRV INGENIERIA SAS MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADMA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DE INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 2 de julio hasta las 05:00 pm del dia 6 de julio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico convocatorias _infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1. De: DRV INGENIERIA S.A.S drvlicita1@gmail.com

Enviado: viernes, 2 de julio de 2021 9:34 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
Asunto: SUBSANACION DRV INGENIERIA SAS CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021

Subsanacion:

H(...)
Bogota, 02 de julio de 2021

Sefiores ) )
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. - Colombia
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Asunto: SUBSANACION DE DOCUMENTOS CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021, Objeto: CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA".

PROPONENTE: DRV INGENIERIA SAS

Representante Legal: DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE

CC 3.805.734

Datos de contacto: Telef. 1-9057484, email: drvingenieriasas@hotmail.com

Adjunto a la presente se envian los documentos requeridos en el informe de evaluacién preliminar a fin de dar cumplimiento
con lo requerido en el numeral 2.1.1.10 de los términos de referencia (...)"

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente DRV
INGENIERIA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto. No presenté observaciones al
informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

2. De: Vanessa Tamayo Bernal licitaciones@hacercolombia.com.co

Enviado: viernes, 2 de julio de 2021 3:39 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co

Asunto: SUBSANACION DE DOCUMENTOS CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021 - HACER DE COLOMBIA LTDA

Subsanacion:

()

Ciudad y Fecha: Bogoeta D.C., 02 de julio de 2021

Sefiores ) .
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. - Colombia
HC-COE-2021-056
Referencia: CONVOCATORIA No. PAFICBFGS-0-042-2021 . A
“CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION

DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN FUSAGASUGA,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA™.

Asunto: Subsanacidn de Documentos

Respetados Sefiores:

Una vez revisado el informe de evaluacion publicado por ustedes, nos permitimos

subsanar los siguientes documentos: Membrete HC 2020 PNG

EVALUACION JURIDICA:

« Se envia adjunto el respectivo recibo de caja expedido por BERKLEY COLOMBIA
SEGUROS, de la Garantia de Seriedad No. 48055

Agradeciendo Ia atencion prestada

Cordialmente, ( ] .)u

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
HACER DE COLOMBIA LTDA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto. No presentd
observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3. De: licitaciones seingecol licitacionseingecol@gmail.com
Enviado: sabado, 3 de julio de 2021 10:12 a. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co
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Asunto: SUBSANAR- PAF-ICBFGS-0-042-2021- SEINGECOL S.A.S - NIT 900.072.667-5

Findeter

Financiera del Desarrollo
Asset Management

Sociedad Fiduciaria

\

Subsanacion:
«
()
Neiva - Huila, 3 de Julio de 2021 PRIMERO. PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE BEVA
i ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA, el dia 01 de Julio de 2021,
Sefiores mediante publicacion hecha en la pagina FINDETER, dic a conocer e

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE BEVA &
ASSET MANAGEMENT S.A° SOCIEDAD FIDUCIARIA INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HAEILITANTES Y
Email: convocatoriasinfraestructuraickf@ifideter.gov.co SOLICITUD DE SUBSANACIONES, gquaedando de la siguiente manera:

E. 5. D.

CONVOCATORIA: PAF-ICBRGE-0-042-2021
OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISERICS ¥ 1 SEINGECOL 5.AS NO CUMPLE CUMFLE CUMPLE WO HABILITAD:
CONSTRUCCION DE UM CENTRC SACUDETE [TPC 1)
UBICADD EM  FUSAGASUGA, DEPARTAMENTC DE

CUNDINAMARCA " __
ASUNTO: OBSERVACION INFORME DE EVALUACION. (INFORME DE RESULTADO: Mo haokilitados JURIDIC AMENTE.

VERIFICACION DE REGUISTOS HABILITANTES Y SOLUICITUD

DE SUBSANACIONES). II. SOLICITUD DE HABITACION PROPUESTA

SEINGECOL S.A.S.
Cordial saludo;
. . 1. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA:
WILLIAM ALEXANDER POLO POLANIA, mayor y vecine de lo ciudod de T T — gy
Neiva — Huila, idenfificade civimente con la cedula de ciudadania Mo. Hik Ayl Y
7.711.812 de Meiva Huila, ckbrando en calidod de Representante Legal de
SEINGECOL - SERVICIOS DE INGENIERIA COLOMBIANA 5.AS, proponente R
del proceso en referencia, de manera atenta, actuando dentro de los S o
términos que confieren los Fliegos de condiciones de la presente EMGERD DGf TAR) 3¢ BUD. 1l DR TRISKGED
convocatoria plblica idenfificada con el numero PAFICERGS-0-042-2021, _ _ _ | W
me permito presentar respetussamente los cbservaciones al informe de
Evaluacién [INFORME DE VERFICACION DE REQUISTOS HABILITAMTES Y » Teniendo en cuenta la observacion presentada, se anexa soporte de
SOLICITUD DE SUBSAMNACIOMES] que estimo deben tensre en cuenia page de la pdliza Mo 100045345,
como consecuencia del resulfado de los diferentes etapas del proceso de
confratacién gue se adelanta. entre los gue tenemos informes de 2. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y
evaluacién y calificacion de los propuestas registrados y publicados en la SEGURIDAD SOCIAL:
pagina welb de lo enfidad, Referentes al PROCESO DE CONTRATACION
CONVOCATORIA Mo. PAFICBFGE-C-042-2021, para lo cual a Ustedes
expongo.
" . - " ermiaces o comptmo te [ [

Tal y como se conoce ampliamente el pliege de condiciones se constifuye [sporion Parsfaciisa y Sequridsd Fosaio 2 A 8O CTMPLE
en la Ley del confrato. porque al amparo de este no scle los interesados St
en ser colaboradores contratistas de la administracion, presentamoes las
ofertas, sinc que ademas la enfidad coniratante en procura de cumplir
con la SELECCION QBJETIVA debe someterse integramente a las reglas
preestablecidas en €1, son de aplicacién ckligatoria.
| 1. ANTECEDENTES | * 5= anexo cedula de civdadania del revisor fiscal.

[ 3.CONCLUSION: |

Por fodo lo antedormente expuesto, respetucsamente solicito:

Seq revisada la evqluack':m defallando conforme indican los plieges de
condiciones, el ANALISIS JURIDICO - TECHICO Y FIMAMCIERS cumplido
frente a la propuesta presentada por la sociedad comercial SEINGECOL -
SERWICIOS DE IMGEMIERIA COLOMBIAMA 5AS, v s2 le asigne a ela lo gue
real y legalmente coresponde atendiendo las preciiones expuestas en el
presente documento, procediendo a su HABIUTACION conforme a las
normas ¥ reglas vigentes de la contratacidn y por las normas civiles y
comerciales aplicables; ya gue ha cumplido lo requerido por la enfidad.

Cordialmente:

()
Respuesta:
De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
SEINGECOL SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.
No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

4. De: LICITACIONES 2021 licitaciones554@gmail.com

Enviado: martes, 6 de julio de 2021 3:46 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co
Asunto: SUBSANACION CONSORCIO CENTROS 042

Subsanacion:

()
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Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARLA
Bogotd D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021

Objeto: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO I1) UBICADO EM FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA ™

Por medio del damos resp a observaci v iGn de d
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA:

El proponente debe aportar el soporte de page de la prima correspondiente. No se admitirs Ia
certificacién de Mo expiracién por falta de pago, ni el soports de transaccién electrénica, a fin de
dar cumplimiento a lo indicado en el numeral 2 1.1 8 de los Términos de Referencia

* Seanexa factura de pago de la pdliza correspondients.
EXPERIENCIA:

En Ia documentacién aportada se wverifica = nimerc de contrato, =1 objeto y & contratista
correspondiente a EDWIN MEZA PINEDA. Teniendo en cuenta que |2 documentacisn aportada no
cumple con lo ido en el 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA ESPECIFICA toda vez qus |
entidad contratante lo cual no permite evi

sma certificacién_debidamente swscrita, o algdin
documento adicional que cumpla con lo descrito en las alternativas gue se mencionan en el
precitado numeral de los términos de referencia

(..)

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO CENTROS 042 por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, presenta un NO CUMPLE, en los requisitos
habilitantes de orden técnico, mediante correo electronico descrito anteriormente, allega documento de subsanacién, su
evaluacion se vera reflejada en el documento adjunto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

5. De: obras1@avanceurbanoltda.com <obras1@avanceurbanoltda.com>

Enviado: martes, 6 de julio de 2021 4:07 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co

Cc: egutierrez@avanceurbanoltda.com <egutierrez@avanceurbanoltda.com>; Camila Galarza

<cgalarza@avanceurbanoltda.com>
Asunto: subsanacion CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021

Subsanacion:

()
Bogota D.C., 06/07/21

Sefores

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

Referencia
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-042-2021 para la “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE

UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

Por medio del presente adjuntamos documentos de subsanacién para el proceso de la referencia,

(. . .)ll

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos NO cumplen
con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA. por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion NO CUMPLE en
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este aspecto, y en consecuencia el proponente incurre en causal de rechazo del numeral 1.37.26 “Cuando el proponente no
subsane o subsane en forma extemporanea.”
No presento observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia ocho (08) de julio de dos mil veintiuno, se presento en Comit¢ de Contratacion No. 129, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

1 | COMSTRUCTORA SINATEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HUABILITADA
COMSORCIO
2 COMNSTRUGEMNTRC RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
SACUDETE 2021
COMNSORCIO BG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CHENNSORECHCY G| DWAEY CUMPLE CUMPLE CUMPLE HUABILITADA
SAFOH

5 COMNSORCIO SUMAPAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCID CENTROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HUAE LT ADA

T INCEL Sa CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMNSORGCIO SF 022

a O CUMPLE CUMPLE CUMPLE HA B LITADA

AUGUSTO ACURA

o =ty CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 HACER DE COLOMELA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMSORGIO SEDES

11 Py CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA

12 SEINGECOL S_8.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABTLITADA

AAMCE URBAND
13 PROYECTOS ¥ RECHAZO CUMPLE RECHAZO REC HAZ AU
CONSTRUCCIONES LTDA.
14 | WIS RAPABL CASTILLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HUABILITADA
WA RGNS _‘
15 DRV INGEMIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILIT.ADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 COMSTRUCTORA SIMATEL LTDA. NO INCURRE EN COMNCENTRACIOM
2 COMSORCIO COMSTRUCENTRO SACUDETE 2021 NO INCURRE EMN CONCENTRACIOMN
3 COMNSORCIO BG NO INCURRE EN CONCENTRACIOMN
4 CONSORCIHID CIUDAD JARDIM NO INCURRE EN COMNCENTRACIOM
£ COMSORCIO SUMAPAZT NO INCURRE EM COMNGCENTRACIOMN
& COMSORCIO CENTROS 042 NO INCURRE EN CONCENTRACIOMN
T INCEL SA NO INCURRE EN CONCENTRACIOM
] CONSORCID SF 042 FUSAGASLIGA NO INCURRE EM COMNGCENTRACIOMN
9 AUGUSTO ACUIRLA ARAMGD NO INCURRE EN CONCENTRACIOMN
10 HACER DE COLOMEILA LTDWA NO INCURRE EMN CONCENTRACIOMN
11 COMNSORCIO SEDES CENTRALES NO INCURRE EMN CONCENTRACIOMN
12 SEIMGECOL S AS NO INCURRE EMN CONCENTRACION
13 ANWVAMCE URBAND PROYECTOS Y NO INCURRE EN COMNCENTRACIOMN
CORMSTRIUVCCIONES LTDWA.
14 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS NO INCURRE EM COMNGCENTRACIOMN
15 DRV INGEMIERLS SAS NO INCURRE EMN CONCENTRACION
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5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

MO INCURRE EN

1 | CONSTRUCTORA SINATEL | cumpLE CUMPLE cumpLe | B R | HaBILITADA
2 cn:gj:,lfl?gé:J?m RECHAZO CUMPLE RECHAZO | NS INCURRE BN |rECHAZADA
SACUDETE 2021
a CONSORCIO BG CUMPLE CUMPLE cumere | MO INCURRE BN | yasuiTana
4 CONSORCID SIUDAD CUMPLE CUMPLE cumpLe | e R | HABILITAD A
s CONSORCIO SUMAPAZ CUMPLE CUMPLE cumprLe | NOINCURRE EN | HasTaDa
& |conNsSORCIO CENTROS o42| cumpPLE CUMPLE cumpLe | o e | HABILITAD A
T INCEL SA CUMPLE CUMPLE cumprLe | NO INCURRE EN | HasiLTaDA
8 O O o Az CUMPLE CUMPLE cumpLe | o R | HABILITAD A
° ‘“‘“G:g;ﬁ;‘g“n‘“‘ CUMPLE CUMPLE cumprLe | NO INCURRE EN | HasiLTaDA
10 HACER DE COLOMELA CUMPLE CUMPLE cumpLe | o R | HABILITAD A
11 CONSORCIO SEDES CUMPLE CUMPLE RECHazO | IO INCURRE EN |orchazapa
12 SEINGECOL S.A.S CUMPLE CUMPLE cumpLe | DO INCURRE EN | HaBiLTADA
13 A PROYECTOS ¥ RECHAZO CUMPLE RECHazO | O INCURRE EN |orchazana
CONSTRUCCIONES LTDA.
14 | LUIS RAEAE e S TILLe CUMPLE CUMPLE cumpLE | D R | HABILITAD A
15 DRV INGEMNIERIA SAS CUMPLE CUMPLE cumere | NO INCURRE BN |y asuiTana

Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y
técnicos de los proponentes cuyo resultado cambi6, las cuales forman parte integral del mismo.

Como resultado de la habilitacion de doce (12) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de la propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia nueve (09) de julio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha con las
ofertas econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

CONSORCIO BG
CONSORCIO CIUDAD JARDIM
CONSORCIO SUMAPAF
CONSORCIO CENTROS D42
INCEL SA
CONSORCID SF 042 FUSAGASUGA
AUGUSTO ACUNA ARANGO
HACER DE COLOMBIA LTDA
SEINGECOL S AS
LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
DRV INGENIERIA SAS

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedi6 a realizar la evaluacion econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 133 y publicada el dia doce (12) de julio de dos mil veintiuno
(2021), asi:
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6.1.Se establece en los Términos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, S!JBCAP[TULO I, E\/ALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacién Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los
rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitic web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmi#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

6.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el doce (12) de julio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.829,46); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los doce proponentes.

6.3.Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-042-2021
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA."
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido SEmL
On:::::l;ljfun e e Puntaje Obtenido

1 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS $923.180.323,00 99,6650017 0,0000000 99,6650017
2 HACER DE COLOMBIA LTDA. $923.024.040,00 99,6481296 0,0000000 99,6481296
3 CONSORCIO BG $922.109.519,00 99,5453995 0,0000000 99,5453995
4 CONSORCIO SF 042 FUSAGASUGA $921.539.265,00 99,4878358 0.0000000 99,4878358
[ COMSORCIO CIUDAD JARDIN $921.222.082,00 99,4535933 0.0000000 99,4535933
] INCEL S A $921.123.620,00 99, 4429635 0.0000000 99, 4429635
7 AUGUSTO ACURA ARANGO $920.907.785,00 99,4196623 0,0000000 99,4196623
8 DRV INGENIERIA S AS. $930.280.803,00 99,1368848 0,0000000 99,1368848
£l CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. $916.408.687,00 98,9339472 0,0000000 98,9339472
10 SEINGECOL SAS. $934.582.250,00 98,2081308 0,0000000 98,2081308
11 CONSORCIO SUMAPAZ $902.556.854,00 97 4385265 0.0000000 974385265
12 CONSORCIO CENTROS 042 $ 878.878.334,00 948822331 0.0000000 948822331

Observacién:

Como de la E: it Smica, se tiene en primer orden de slegibilidad a la frma LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS con un puntsje de 99.6650017, un valor ofsrtado de

$923.180.323,00 y una con el P de § 26.958.307,00.
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia trece (13) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:

BEVA &SSETMMEMENTS_A. SDL"IEDAD FIUCIARIA ENTIDAD E ACTUA COMO VOCERA
FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO a
SIEMPIRE [2-1-52796], FINDEFER BANCO DF PROVE . FINDETER €
FINDETER WENDE EN LINEA (3-1-34954), FINDETER “ENMSVII“’UALE ), FINDETER
2021 (3-1-96164], FINDETER — NARIAO (3-1-86177), FINDETER - SENA REGIONAL SUICRE [3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 56534}, SAN ANDRES | , FINDETER — MALECON
RiO MOLING [3-1 S7276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
INDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 )

CERTIFICA:

[ Sosmsemses |

1 Queen il + 1a Firanciera e Deszrrollo Territorial 5.4

ia las siguientes personas natursles o juridicas a s

BEWA Asser

La prese: para AF- e expide
o i 15 FIMARCIERS. DE DESARROLLG TERMTORIAL 5 A~ FanrrEn paplnaink [05] s < et e st e
afio dos mil weintiunc [2021).

by y
Fecha o han suseritn contrates que 2e encientren vigentes.

Atentamente,

7L P

ANA GABRIELA DIONICIC LOZANO

BBEVA Aszet Management Sociedad Fiduciaria

Elaboro: Jenny Nataly Moreno Gamez.
Revisd: Gabricla Dionicio

RSGIETE ACRA AR omETrE

prererTey 2
cenTRALE | oo [r—
P [r— [ —

p— T

e ErTree]
LS RAPAEL CASTILD VARTAS rnazsen rotzma
sas socerETms socesTI L

2 Que JULIAN LIZANDRO GONZALET CASAS, integrante del CONSORCIO CONSTRUCENTRO SACUDETE 2021, ==
juadi io de Ia Cor ia Na. -007-2021

3. Oue BSVINGENIERIAS A Se GEPAVS AS, BG,
Mo PAF-DAPREI-0-015-2021.

dela

4. Que el proponents HACER DE COLOMELA LTDA. =5 adj:
2021 y PAF-ICBFGS-0-037-2021

de las No. -0-036-

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y 2. Glue derro de la relacién remitida denaminada Beneficaric Real PAF-ICBFGS-0-042-2021 ze relaciona
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS ol LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS con nimero de C.C.79.105.234, quien a lo fecha si presenta un vinculo
COD. 396532 cormacual con el PATRIMONIC AUTCMNOMO FIMDETER SAN AMDRES VIVIEMDAS, mediarme el
COMTRATC DE REHABILITACION 003-2021 de facha 04 de febrero de 2021
INFORMA: Cualquisr duda o inquistud adicional fover ola Vi i 3n e Megocios y
; ) — - A, . s :
1. Gue en desarrollo del Contrate de Fiducia Mercartil 3-1-96522 suscrie o dia 18 de encro de 2021 e e f:;:;m’:r;;f;g:;e-pmj; ek Aeiminiaracicn de Negodicn, Yanein Sonmmaria
A M A cA = = = A ARIA mgesion =
DS RROLG ACROTICLARG S A AR A T de Megorios al namens teleforica S802080 erersien 9112, 9112 y 9105 raspectivamerte, o via comes
Juridicos que se relacionan o continuacién ol 08 de jubio de 2021 no fienen virculs come benefisarios de :I:“;'“::"HdL S cod' sndoffduagraria.per.co xaneth sareamarie(@liduagearia pov.coy
poge e alguna relasién cortrachual con ol PLA. FINDETER AR ANDRES VIVIEMDAS. :
N FROPOMENTE THTERESADC BMOIVIDUAL © INTEGRANTE | Mt PERSONA Cordial Saluda,
Gm Crdian ficto de CI DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA = - ,
T | CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA BI0055683-6 T Jorat L oo
o | comsorcio construcenTRg | UAH SONSULTORE Y CONSTRUSTORES | sooss7ont-2 DIANA MABEL LOZADA VRVIESCAS
SACUIDETE 2021 = = = lefe Administracién de Megocics
JULAN UZSNDRO GONZALET CASAS 763197875 =3
5 S5V INGENERLA 545 B20142715-5 Bkt Aeuils Coris Bubices Rt Yoradh Sdaenadis
3 CONIORCID B3 GEDAVS A 5440010141
WARGEC INGENIERE TS T00858935 0
SOLICIONES INTEGRALES DE PROVECIOs as
4 CONSORCIO CIUDAD JARDIN Po0528571-1
TNGENIERIA nsgvism B URBANETICE | oo oo
GRRIRA RIAND MOLAND 10216805
5 5 SUMAPAT
. CONSORCID SuMaRAZ TFVERSIGNES IMSULARES SA5 SO0B07215-2
JORGE ARMANDS ALVAREL MEZA 1140844020-9
s = 2
° CONISRID CENTROS 042 EDWIN DEL CRISTC MEZA PINEGA 925545797
7 INCELSA NCELEA B00143478-1
- SOFIA CASTRILLON ARCE 319324725
o5 5 FUSAGAS!
B | SONSOROO P42 REARASUGH LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 16692646-1
B AUGUSTO ACUNA ARANGT AUGUSTO ACUNA ARANGO 100922773
10 FACER DE COLOMBIA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA B000z8zZ2-2
ALFONSC OROZCO MARTINEZ 193521845
5 E » = = D= LA PROW =
11| CONSORCIO SEDES CENTRAIES | COW TRUCTORES DE LAPROVACIA 545 - | sooomnzs 7
. TERVICIO DE INGENIERI COLOMBANA -
= sA4s 7.5
12 INGECOL i 20007266
“EVANCE UREANG i TOEY TVAFICE UREANG POVEETOTY -
13 2001697514
CONSTRUCCHONES LTDA CONSTRUCCIONES LTDA
14 DRY INGENIERA 585 DY INGENIERUA SA5 9008157731
= s .l s e P e il A .. AT 00 . £, s 36 58
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FIDUAGRARIA 5_A_, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA. DEL PATRIMONIO AUTOMOMO FINDETER AGUA SAM AMDRES
COD. 396345,

IMFORMA:

. Glue en desarrolle del Controto de Fiducia Mercarsil 3-1-06348 suscriro ol dio 31 de diciembre de 2020
entre LA FIMANCIERA DE DESARROLLO) TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARLA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, se nfarms qus, los pemanzs Hanerales ¥ luviateas
que se relacioren o comsnuacién al 03 de jubo de 2021 ro fienen vinculo como b rios de page o

alguna relacion contractual con el P_A. FINDETER AGUS SAN ANDRES.

TE TNTERESADS FDPIDUAL E [ e PERSCHA
in Crden Acta de Clerms) DEL INTERESADC PRURAL JURIDICA
T COMNSTRUCTORA SIMATEL LTOA COMSTRUCTORA SINATEL LTDA 6300656535
L[ corsoncio corammuces: RUAH COMS! L.'IDRES)ASY CONSTRUCTORES | onocoorg
SACUDETE 2021

JULLAN UZANDRO GOMEALES CASAS
B5V INCEIGERIS 545

3 CONSORCIO BG
4 CONSORCIO CIUDAD JARDN SA5
TNGEMIERIA ¥ DESARROLLD URBANISTICD:
545

- - P ORMAIRA RIAND MOLAHD
: COMSORCID SumMARaz INVERSIGINES INSULARES SAS

JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA

ras 2
° CONSSROIS CENTROS 042 ECWIN DEL CRISTO MEZA PINEGA
7 INCEL 54 WCE 54
- SOFLA CASTRILLON AR
S 5 = s
| | coneoRoo sF sz Rl LUI5 FERMNANDO CASTRLLON ARCE
e AUGUSTO ACURA ARANGD AUGUSTO ACUNA ARANGO
0 FACER DE COUD MBIA LTDA HACER DE COLOMBIA LTDA S00028222-2
ALFONSD OROZO0 MARTINEZ 193521845
5 = 7 =3 =] E =
11|  CONSORCIO SEDES CENTRALES CORSTRGCTORES DE LA PROVRCIS TR [E——
12 SEINGECOL 5.4
13| SVANCE UREANG PROVECTOS ¥
CONSTRUCCIONES LTDA

2 DRY INGENIERIA SA5 D&V BNGENIERIA 585 0061567731

FIDUCIARLA BOGOTA S.4 i
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONC AUTONOMO
FIDEICOMISO— ASISTENCLA TECNICA FINDETER
MIT B30.055.897-7

INFORMA QLI

En desarmoilo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracn y Pagos, Suscios enfre La Financiera

Enmiamis Instiscionales y Culturaies) y Programa de Agua para i Prosperidad:

= T Froyecto Conwceaiona Na. Contratista % Part. Estado
| s TOATAMERTDS | FAECOCOAT- | e D TR En I B

WEULARER 3A8 | WO HTHE PLERLICDS 2000 ARNERLS ED%. Vg
| ADouETD [T B
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FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A

NIT 200.096.329-1
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El presente documento s informartive ¥ se expide a los catorce (14) dias del mes de julic del afc

ISABEL CRISTINA MENDOZA
Asesora Secreraria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.

- |

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ" Capitulo || “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de NOVECIENTOS VEINTITRES MILLONES CIENTO OCHENTA MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS
($923.180.323,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-0-042-2021
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN FUSAGASUGA,
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA."”
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
0“:;::1::]:““ PRl Valor Prop o Puntaje Obtenido

1 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS $923.180.323,00 99,6650017 0.0000000 996650017
2 HACER DE COLOMBIA LTDA. $923.024.040,00 996481296 0,0000000 996481296
3 CONSORCIO BG $922.109.519,00 995493095 0,0000000 995493095
4 CONSORCIO SF (42 FUSAGASUGA §$921.539.265,00 99 4878358 0,0000000 99 4878358
& CONSORCIO CIUDAD JARDIN $921.222.082,00 994535033 0.0000000 994535033
6 INCEL SA. $921.123620,00 99 4429635 0,0000000 99 4429635
7 AUGUSTO ACUNA ARANGO $920.907.785,00 99 4196623 0,0000000 99 4196623
8 DRV INGENIERIA SAS. §$930.280.803,00 991366848 0,0000000 99,1366848
L] CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. $916.408.687,00 989339472 0,0000000 98,9339472
10 SEINGECOL SAS. §934.582.250,00 98,2081308 0,0000000 98,2081308
1 CONSORCIO SUMAPAZ § 902.556.854,00 97 4385265 0,0000000 97 4385265
12 CONSORCIO CENTROS 042 §878.878.334,00 948822331 0,0000000 948822331

Observacion:

Como de la E se fiene en primer orden de elegibiidad a la firma LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS con un puntsje de 99.6650017, un valor ofertado de|

$923.180.323,00 y una diferencia con eI Presupuesto Estimado de § 26.958.307,00.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
Sl EE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS | $ 950.138.630,00 $923.180.323.00 $023.180.323.00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS, es por el valor d¢ NOVECIENTOS
VEINTITRES MILLONES CIENTO OCHENTA MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS ($923.180.323,00) M/CTE., incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

13. Durante los dias 13 y 14 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 16, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 16 No. 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante los dias 13 y 14 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-0-042-2021
cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
1) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA” al Proponente LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS,
identificado con C.C. No. 79.105.236; por el valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS
VEINTITRES MILLONES CIENTO OCHENTA MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS ($923.180.323,00) M/CTE., incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Positivo
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Juan Manuel Pulido Villegas Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Recomendar al Comité Fiduciario el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-053-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO ) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA. No. PAF-ICBFGS-I-053-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1l) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA”.

PLAZO: NUEVE (09) MESES

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS
M/CTE ($207.883.610,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 25 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria

se recibieron veintiséis (26) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida en los términos

de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta de cierre, conforme con lo
siguiente:

| No. | PROPONENTE CONFORMADO POR
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ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO
CC. 19.399.373 DE BOGOTA D.C.

INFA

CONSORCIO EDIFICACIONES ET

Integrante N® 1
ELSA TORRES AREMALES
C.C. 63.323.375
Porcentaje de Participacion: 50%

2 Representante Integrante N° 2
RT TERRA S.A.S
ELSA TORRES AREMALES C.C. No. 83.323.375 MNIT- 900 579 055-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal ELSA TORRES ARENALES C.C.
No. 63.323.375
3 JUAN CARLOS JAIMES ACERO NiA
CC. 91.514.205
NIT. 900.506.471-3
Representante Legal
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S CLIMACO MIGUEL RODRIGUEZ JULIO
CC. No. 78 075 531
NIT. 900.345.967-2
Representante Legal:
> RM INGENIEROS S.A.S JOSE IWAN RODRIGUEZ MEDRANO
CC. 79.737.691
8 DONAL BOGOTA BAUTISTA NiA
C.C.: 79.557.205 DE BOGOTA D.C.
Integrante Mo. 1.
AVY CONSULTORIA S.A.S.
NIT. 900 414 871-0
Representante Legal Suplente: 1SA HELENA ALICIA
CONSORCIO INTERVENTORES 2021 MORA FRANCO
C.C. No. 24 573 320
REPRESEMNTANTE PRINCIPAL Representante legal principal
ROBERTO JOSE COTES CAP MARTIM Vargas Vives Alfonso CC 85461395
7 G C Mo 79591669 DE BOGOTA Porcentaje de participacion 50%
REPRESENTANTE SUPLENTE
ANDRES FELIPE ARDILA ARANGO Integrante No. 2.
CONSULTORIA ¥ OBRAS CIVILES DE COLOMBIA
C.C.1.0266 577 860 de Bogota S.A.8
NIT. 900 956_142-5
GREYS ALEJANDRA GUZMAN CUELLAR C.C. No.
52.803.400
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 1.
GEAGOR S.AS
CONSORCIO FUSA SACUDETE MN.T. : 900.544 313-1
Representante Legal
Representante Legal ELBEER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ CC. No.
a LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal) 1.077.968.979
CC. No. 1.022 34T 445 Porcentaje de Participacion: 50 %
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ(Suplente)
CC. No. 1.077.968 979 Integrante No. 2.
Conformado por: BALER INGENIERIA S AS
N..T. : 900.264.015-8
Representante Legal (Principal)
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal) CC. No.
1.022.347 445
Representante Legal (Suplente)
BLANCA INES ORTIZ CARRANZA C.C. 20.654.235
Porcentaje de Participacion: 50 %
NIT. 900 157 444-6
9 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS I.C. SAS Representante Legal
GUILLERMO GIL RIOS CC. No. 1040731254
Integrante No. 1.
G3 INGENIEROS S.A.S.
N..T. : 900.006_369-4
CONSORCIO CGG3 Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
Representante Legal (Principal) CC.No. 19.244 715
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO Representante Legal (Suplente)
10 CC. No. 19.244 715

Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ

C.C. 80.876.580

GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. 80.876.580
Porcentaje de Participacion: 70 %

Integrante No. 2.
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC. No. 19.244 715
Porcentaje de Participacion: 30 %
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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

2. Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacidn preliminar de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

N° NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 [ ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 JUAN CARLOS JAIMES ACERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 RM INGENIEROS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO INTERVENTORES 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 CONSORCIO FUSA SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO CGG3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL NFORME PRELIMINAR

DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término comprendido entre el 02 al 06 de julio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de subsanacion
al correo electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

3.1.

No se presentaron documentos de subsanacién ni observaciones por parte del proponente CONSORCIO INTERVENTORES
2021, al correo establecido para tal fin en los Términos de Referencia convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co.

Al respecto, el inciso sexto del numeral 1.28.1., de los términos de referencia establece que:

“Los proponentes deberan allegar dentro del término preclusivo y perentorio que para el efecto se fije en el cronograma, las
subsanaciones requeridas, en archivo PDF al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co”.

Concordante con lo anterior, en el cronograma de la convocatoria y en el Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones publicado el primero de julio de 2021, se reitero el correo electrénico previsto para
envio de subsanaciones y observaciones.

Igualmente, los incisos 2, 3 y 4 del numeral 1.7. CORRESPONDENCIA, de los términos de referencia, reiteran el correo a
través del cual el interesado o proponente debe remitir documentos (observaciones o subsanaciones) relacionados con la
convocatoria, asi:

“Los demas documentos que el interesado y/o proponente generen y que esté(n) relacionado(s) con la presente convocatoria,
deberé(n) ser remitido(s) al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales no podran
exceder de 10 MB incluido el cuerpo del correo, en un solo correo electronico. Si requiere enviar documentos con mayor
capacidad a los 10MB, podréa remitir varios correos electronicos, pero debera tener la precaucion de que todos sean remitidos
antes de la fecha y hora establecidos en el cronograma, para que sean tenidos en cuenta por la Entidad.

Se entiende para todos los efectos de la presente convocatoria, Que la tnica correspondencia oficial del proceso y por tanto,
susceptible de controversia, sera aquella radicada a través de /los medio(s) de correspondencia aqui establecido(s).
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La correspondencia que sea remitida o radicada en una entidad, direccién, dependencia, lugar y/o correo electronico
diferente a los indicados en estos términos, se entiende como no oficial y no es vinculante, por lo que, no sera
atendida.” Negrilla fuera de texto.

En tal sentido, se configura el rechazo de la oferta presentada por el proponente CONSORCIO INTERVENTORES 2021 con
sustento en causal No. 1.37.26 de los términos de referencia que establece lo siguiente:

“1.37.CAUSALES DE RECHAZO
La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
1.37.26. Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

4. El dia 08 de julio de 2021, en el Comité de Contratacién No. 129, se presento el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
habilitantes con el siguiente resultado:

N* NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO
1 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 JUAN CARLOS JAIMES ACERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 RM INGENIEROS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T CONSORCIO INTERVENTORES 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 CONSORCIO FUSA SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 ESTRUCTURAS Y AGUAS L.C. SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO CGG3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JUAN CARLOS JAIMES ACERD NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 RM INGENIEROS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
T CONSORCIO INTERVENTORES 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO FUSA SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CONSORCIO CGG3 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

5. El SUBQAPiTULO i, EVALUACI(')N Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el
siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia 12 de julio de 2021 fue de TRES MIL
OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.829.46); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

Dentro de la evaluacion economica se realizan las siguientes observaciones:
- Ajuste por redondeo:

CONSORCIO EDIFICACIONES ET: Se realizé la verificacion de la propuesta econdmica, se realizé ajuste por redondeo variando
su oferta en $1 peso, pasando de $196.949.641,00 a $196.949.642,00

- Verificacién de Minimos y méximos de las siguientes propuestas econdémicas — Rechazo:

i) JUAN CARLOS JAIMES ACERO: Se realizé la verificacidn de la propuesta economica, se realizé ajuste por redondeo a la
propuesta economica variando su oferta en -$1 peso, pasando de $187.095.249,00 a $187.095.248,00, encontrando que los
valores corregidos para la etapa Il y el valor corregido del valor total de la propuesta econémica son inferiores al valor minimo
establecido dentro de los términos de referencia por tanto se encuentra incurso en la causal de rechazo que indica: "1.37.22
Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a
los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva
propuesta econdmica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o
superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia.”

if) ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. SAS: Se realiz6 la verificacién de la propuesta econdmica, se realizd correccién aritmética al
valor del IVA, al valor total de la etapa Il y al valor total de la oferta economica variando su propuesta en -$1 peso, pasando de
$187.095.249,00 a $187.095.248,00, encontrando que los valores corregidos para la etapa Il y el valor corregido del valor total de
la propuesta econémica son inferiores al valor minimo establecido dentro de los términos de referencia por tanto se encuentra
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incurso en la causal de rechazo que indica: "1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada para el proyecto y sus etapas,
luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores méximos establecidos en los
presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como también, cuando los valores unitarios
ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos establecidos en los términos de referencia.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-I-053-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenide

TOTAL

Oudep se.gt'm Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica ADELALLN
Puntaje

5 ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO $ 197.697.313,00 99.3664172 0,0000000 99,3664172

1 CONSORCIO EDIFICACIONES ET $ 196.945.642.00 99.8374036 0,0000000 99,9374036

4 CONSTRUOBRAS CEM SAS. $ 196.761.837,00 99 8421064 0,0000000 998421064

6 RM INGENIEROS S.A.S. $ 195.506.219,00 99,2049730 0,0000000 99,2049730

3 DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 196.824.202,00 998737520 0,0000000 99.8737520

2 CONSORCIO FUSA SACUDETE $ 196.836.633.00 998800599 0,0000000 998800599

7 CONSORCIO CGG3 $ 194.565.000,00 98,7273738 0,0000000 98.,7273738

?bserv:{cién: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en pnmer orden de elegibilidad al CONSORCIO EDIFICACIONES ET con un puntaje de 99,9374036 y un valor oferfado dej

196.949.642,00

Junto con el informe se publico la evaluacién econdmica consolidada y la evaluacién de cada una de las propuestas.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia trece (13) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se

recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencidn de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de

conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de:

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO EDIFICACIONES ET | $207.883.61000 | $196.949.641,00 $196.949.642,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO EDIFICACIONES ET, es por valor después de redondeo de
CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS
($196.949.642) M/CTE incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y
local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Entre los dias 13 y 14 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 16, rgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 16.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
entre los dias 13 y 14 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-
053-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN FUSAGASUGA, DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA”, al Proponente CONSORCIO EDIFICACIONES ET, representado por ELSA TORRES ARENALES,
identificada con cédula de ciudadania No. 63.323.375, integrado por: i) ELSA TORRES ARENALES, identificada con cédula de
ciudadania No. 63.323.375, con un porcentaje de participacion del 50%, y i) RT TERRA S.A.S con NIT. 900.579.055-5, representada
legamente por ELSA TORRES ARENALES, identificada con cédula de ciudadania No. 63.323.375, con un porcentaje de
participacion del 50%; por el valor de CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($196.949.642,00) M/CTE incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Positivo
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Juan Manuel Pulido Villegas Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
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sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electrénico, evidenciando que todos los miembros emitieron su voto, por lo que se confirma que la decisién
fue tomada por unanimidad.

Se da por terminada la sesién a las 7:35 p.m. del dia catorce (14) de julio de 2021.
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